
 

 

 

 

 

 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA DI CARATTERE COMUNITARIO PER LA STIPULA DI 

UNO O PIÙ CONTRATTI AVENTI AD OGGETTO LA FORNITURA DEI SERVIZI INERENTI 

ALLA RETE DEI FABLAB LAZIO 

CPV: 72510000 - 75112100 - 72267000 - 50312000 

CUP: F83G20000240008 

CIG LOTTO N. 1: 8413401E21 

CIG LOTTO N. 2: 8413441F23 

CIG LOTTO N. 3: 841346314F 

PROVVEDIMENTO DI NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

________________________________________________________________________ 

Pag. 1 a 3 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

PREMESSO CHE 

− Lazio Innova S.p.A. ha indetto una gara a procedura aperta di carattere comunitario per la stipula di 

uno o più contratti aventi ad oggetto la fornitura dei servizi inerenti alla rete dei FabLab Lazio; 

− con determina a contrarre del 02.10.2020 del Direttore Generale di Lazio Innova S.p.A. è stato 

autorizzato l’espletamento ed il perfezionamento del contratto con gli Operatori Economici 

aggiudicatari della procedura in oggetto; 

− la scelta della migliore offerta avverrà con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 

individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95 comma 2 del D. Lgs. 

50/2016 e che, come previsto negli atti di gara, la valutazione è demandata ad una Commissione 

Giudicatrice appositamente costituita; 

− alla data di scadenza, fissata alle ore 16.00 del giorno 18.11.2020, secondo quanto previsto nel 

Disciplinare di Gara, sono pervenute le seguenti offerte: 

 

Nr. Operatore 
Data 

ricezione 

Ora 

ricezione 

Nr. 

protocollo 

Data 

protocollo 

Nr. registro di 

sistema 

1 

RTI:  

VENTISEISEDICI S.R.L. 

STUDIO 5T S.R.L. 

HOCHFEILER S.C.A.R.L. 

MEDAARCH S.R.L. S.T.P. 

OPENDOT S.R.L. 

SAPIENZA INNOVAZIONE 

18.11.20 11.35 38111 18.11.20 PI090802-20 

Lazio Innova – Registro Ufficiale – PROT.  0038263 del 19-11-2020

C
O

P
IA

 P
E

R
 IL

 D
E

S
T

IN
A

T
A

R
IO



 

 

 

 

 

 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA DI CARATTERE COMUNITARIO PER LA STIPULA DI 

UNO O PIÙ CONTRATTI AVENTI AD OGGETTO LA FORNITURA DEI SERVIZI INERENTI 

ALLA RETE DEI FABLAB LAZIO 

CPV: 72510000 - 75112100 - 72267000 - 50312000 

CUP: F83G20000240008 

CIG LOTTO N. 1: 8413401E21 

CIG LOTTO N. 2: 8413441F23 

CIG LOTTO N. 3: 841346314F 

PROVVEDIMENTO DI NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

________________________________________________________________________ 

Pag. 2 a 3 

 

2 FASTAL S.R.L. 18.11.20 14.21 38137 18.11.20 PI090976-20 

3 IT LOGIX S.R.L. 18.11.20 15.59 38156 18.11.20 PI091222-20 

 

− essendo già scaduto il termine per la presentazione delle offerte, è possibile procedere alla nomina 

dei commissari nel rispetto dell’art. 77, comma 7 del D.Lgs. 50/2016; 

− al fine dell’individuazione dei componenti la Commissione Giudicatrice, in ottemperanza a quanto 

previsto dall’art. 77 comma 12 del D.Lgs. 50/2016, si è reso necessario valutare la professionalità 

rinvenibili all’interno di Lazio Innova S.p.A., tra i dipendenti idonei allo svolgimento dell’incarico, 

esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto; 

RITENUTO opportuno, sulla base delle valutazione delle competenze ed esperienze specifiche 

possedute, di individuare i membri della Commissione Giudicatrice tra i dipendenti di Lazio Innova S.p.A., 

qui di seguito elencati: 

− Presidente: Luigi Alfonso Campitelli, Dirigente Responsabile del Servizio Spazio Attivo e Open 

Innovation, come da curriculum allegato al presente atto. 

− Commissario: Roberto Colcerasa, Dirigente Responsabile del Servizio Risorse Umane e Sviluppo 

Organizzativo, come da curriculum allegato al presente atto. 

− Commissario: Stefano Gigli, dipendente dell’Ufficio Progettazione e Coordinamento Servizi 

nell’ambito del Servizio Spazio Attivo e Open Innovation, come da curriculum allegato al presente 

atto. 

VISTO l’art. 77 del D.Lgs. 50/2016; 

DETERMINA 

C
O

P
IA

 P
E

R
 IL

 D
E

S
T

IN
A

T
A

R
IO



 

 

 

 

 

 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA DI CARATTERE COMUNITARIO PER LA STIPULA DI 

UNO O PIÙ CONTRATTI AVENTI AD OGGETTO LA FORNITURA DEI SERVIZI INERENTI 

ALLA RETE DEI FABLAB LAZIO 

CPV: 72510000 - 75112100 - 72267000 - 50312000 

CUP: F83G20000240008 

CIG LOTTO N. 1: 8413401E21 

CIG LOTTO N. 2: 8413441F23 

CIG LOTTO N. 3: 841346314F 

PROVVEDIMENTO DI NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

________________________________________________________________________ 

Pag. 3 a 3 

 

per i motivi sopra espressi e che qui si intendono integralmente richiamati: 

1) di nominare la Commissione Giudicatrice per la gara a procedura aperta di carattere comunitario 

per la stipula di uno o più contratti aventi ad oggetto la fornitura dei servizi inerenti alla rete dei 

FabLab Lazio 

2) di individuare come segue i membri della Commissione: 

− Presidente: Luigi Alfonso Campitelli. 

− Commissario: Roberto Colcerasa. 

− Commissario: Stefano Gigli; 

3) di allegare quale parte integrante del presente atto i curricula dei n. 3 membri della Commissione 

Giudicatrice, come individuati al punto 2), per gli adempimenti di cui all’art. 29, comma 1, del D. 

Lgs. 50/2016; 

4) di demandare alla Commissione Giudicatrice la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico 

ed economico. 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

- CV LUIGI ALFONSO CAMPITELLI 

- CV ROBERTO COLCERASA 

- CV STEFANO GIGLI 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

Andrea Ciampalini 

_____________________________ 

C
O

P
IA

 P
E

R
 IL

 D
E

S
T

IN
A

T
A

R
IO

Firmato digitalmente da: Andrea Ciampalini
Data: 19/11/2020 15:18:32
























